I. D^o 187.

Diese handschrift enthält mehrere medizinische werke, von denen manches autograph und nicht abschrift zu sein scheint. Eine grosse menge von volkstümlichen und abergläubischen vorschritten findet sich hier, auf die ich durch heraushebung einzelner aufmerksam machen möchte. Besonders interessant ist aber die bedeutende anzahl angelsächsischer glossen¹⁾ oder auch in den text als übersetzung aufgenommener angelsächsischer wörter, die ich hier vollständig der reihe nach gebe. Aufgenommen sind ausserdem seltene lateinische (oder auch

¹⁾ Sie sind dem betreffenden lateinischen worte übergeschrieben.

französische) wörter, die der mittelalterlichen nomenklatur angehören.

fol. 3a l. 11 *maratrij semen finocli.*

6a l. 19 *silinge] saegle.*

6a l. 24 *alutaj corduunt.*

7a l. 2 *et bure et buccesmere ent rammes et hertesmere.*

7a l. 6 *suidþuc et eeram et pieem et bluuesel et bure.*

8a l. 1 *tanacetam] helde. abrotanum] arcu (?).*

12b l. 33 *Huppam vivam cape.*

18a l. 15 *Contra faucinum equi. crux Christi agunmagor gorum galix verbum ligalis bassilicis qui occidit vermen super caballum istum. Marie Magdalene super pontum stabat quam arena maris non potest migrare, sic vermis in isto equo non potest vivificare. Crux mihi vita est et tibi mors inimici. a et o initium et finis dicit deus omnipotens. 'Qui habitat' totus psalmus dicatur et Pater noster et Credo cum supradicta oratione tribus vicibus sedendo super equum.*

Ad soporandum serpentem. Bruth bruth bruth genorem quem ermen milberan et salvame under sunne sothum malcreo anaereo amrer amrer amrer item amrer amrer aronet ter dicatur circumeundo serpentem.

18a l. 26 *de garoflio dimidiam unciam, . . . de radice osmunde II uncias, de radice baldemonie II uncias.*

18b l. 12 *Contra adversionem equorum. Hoc carmen septies super pedem infirmum dicatur signum crucis faciens: Obligavit malignus, angelus curabit, dominus salvabit, Et septies die Pater noster, he littere autem in breviculo notentur k. h. g. i. p. s. t. k. f. h. f. p. u. f. o. p. e. f. s. e. f. b. u et in iubis equi pendantur. bene sibi erit.*

18b l. 16 *Si mulier in legitimo tempore parere nequiverit involuto pane cum butiro notentur hec verba et da comedere: Sator arepo tenet opera rotas.*

18b l. 19 *matrem herbarum que dicitur muggurt.*

18b l. 25 *Ad fluvium mulieris scribe hoc et sub pectore P HBCPODOXAQYZKB.*

18b l. 27 *Contra fluctuationem veteris. Camimulam que dicitur heavocpurt.*

18b l. 31 *harehunaj marrubium.*

- 19a l. 1 *semen sarifrice que dicitur sundcorn.*
 19a l. 3 *coque merse malva. l. 11 radices mers malve.*
 19a l. 4 *arneglose que dicitur pegbrade.*
 19a l. 5 *agrimonia que dicitur garcliva.*
 19a l. 10 *bibe ius foliorum segule et escoblate.*
 19a l. 13 *Si aliquis demens fuerit tereatur (?) suthernepuda.*
 19a l. 20 *radicem sole que dicitur thunge.*
 19a l. 25 *ab radice ariane que dicitur lidelcaf.*
 19a l. 27 *gahell grece halspurt anglice.*
 19a l. 30 *arianam et suphernepuda.*
 19a l. 31 *semen tanside.*
 19b l. 32 *Si mulier de partu laborat scribe hec in carta:
 Pauditur interca domus omnipotentis Olympi.¹⁾ Ex
 tonnu propera, Christus te vocat ut videas lumen huius
 seculi.*
 20a l. 8 *Si vis ut infans possit intelligere voces cornicum,
 habe testa de capite cornicis et deinde quando infans
 est natus antequam suggat ubera matris vel alicuius
 femine, exprime mamillas eiusdem matris infantis in
 supradicta testa cornicis et mitte ex testa lac in os
 infantis et ita pasce cum in tribus continuis diebus
 absque alio victu. Audivi ab abbate de superiori
 Scotia cum magna affirmatione quod postea
 quendo creverit infans possit discernere omnes
 voces cornicum et sigreationes earum.²⁾*
 21a l. 13 *fac balneum de felgerothe³⁾ que nascitur in ilicibus.*